\* Acta inventionis S. Secundini non vero illius *vitam* edidit primus omnium Ughellius; eandem, aliquantisper tamen diversam e MS. Codice reproduxit Bollandus ad diem XI. Febr. Utramque ab autographo Cassi-

nensi nonnihil discrepare monet Gattola Histor. Cassin. Saeculi VI. p. 187. In praefatione praesertim discrimen illud notatur, quod enim loco Bollandi editio praefert: *Coepiscope sancte*, ex quo episcopalis dignitas Gauferio assereretur; sincerus auctoris codex (in Cassinensi Bibliotheca servatus, ut credo) legit *Episcope sancte*. Ita vero legendum, quamvis etiam in edito Gattolae mendo typographi sit: *Coepiscope sancte*, idem Gattola monet.

GAUFRIDUS, supra GOLFREDUS.

M. GAUFRIDUS *de Augo, (d' Eu)* ex Medico Ambianensi Episcopo defunctus A. C. 1237. cujus hocce epitaphium refertur a Bulaeo t. 3 hist. Academiae Paris. p. 161.

Ecce premunt humile Gaufridi membra cubile,  
Seu minus aut simile nobis parat omnibus ille,  
Quem laurus gemina, decoraverat in Medicina  
Legeque Divina: docuerunt cornua bina.

Clare vir Augensis, quo sedes Amblanensis  
Crevit in Immensis, in coelis auctus, Amen! sis.

GAUNINUS, vide DOUGLAS, supra tom. 2. pag. 477.

Joannes GAULA sive GAULENSIS, infra GUALENSIS.

GAULTERIIUS, infra GUALTERUS.

GAUNILO majoris Monasterii Monachus circa An. 1100 scripsit *libellum pro insipiente* adversus S. ANSELMUM prologium. Exstat cum Anselmi Cantuar. responsione inter hujus opera pag. 35 edit. novae qui profitetur auctorem, a quo reprehensus sit, minime insipientem se habere sed Catholico respondere. vide supra t. 1. pag. 107.

GAUSBERTI Abbatis, *Praefatio ad Vitam SS. Cypriani et Sabini* Martyrum, ad *Bonesonem et Fridericum* quos *Ecclesiasticae scientiae doctrinis ad purum elimatos*, sibi *que caritatis glutine combituminatos* appellat, edita est ab Edmundo Martene tom. 1. anecdotor. pag. 151.

GAUSBERTI sive GAUZZBERTI, Monachi Floriacensis, *praefationem* scriptam versibus elegis Aimoinus (qui circa An. 1000 scripsit) inseruit sermoni *de S. Benedicto*. Incipit: *Germine, doctrina, meriti ac nomine clari*. Exstat in Joannis a Bosco Bibliotheca Floriacensi, pag. 280.

GAUTERUS, GAUTERIIUS, GAUTHIERUS infra GUALTHERUS.

a) Non *Marbini*, ut vitiosus excusum in Clarris, Leyseri historia poetarum medii aevi p. 548.

*Theodorus* GAZA Thessalonicensis Graecus, Victorino Feltrensi, admirabili viro a) Magistro usus, non Graece modo plura scripsit et ex Latinis vertit Graece, sed et plura ex Graecis transtulit Latine feliciter culto et accurato sermone, ut inter instauratores litterarum nomen non exiguum promeruerit. Obiit apud Brutios in magna Graecia An. 1478. de cuius scriptis omnis generis non repetam hoc loco quae notare me memini in Biblioth. Graecae tom. IX. p. 192-496. Idem hic Francisco Philelo Ὁ Γαζῆς, lib. XXX. Epist. 18 et *Theodorus* GAZINUS CPolitanus, cujus Epistola Latine scriptam ad Christophorum Personam exstat in Diario eruditorum Italiae tom. XIX. pag. 337 ex qua discimus Gazae nos debere, quod Origenis adversus Celsum libros et Nicolaus V. CPoli cōmendos et deferendos ad se curaverit, et Persona versionem illorum componendam in se susceperit.

*Sagazius* et *Petrus* de GAZATA, Regienses, scriptores *Chronici Regiensis* ab An. 1272 ad 1438 quod nuper tomo XX rerum Italiae in lucem protulit clariss. Muratorius.

*Martinus* GAZATUS, Koenigio GARATUS, aliis CARCETUS, *Laudensis* ex Laude Pompeja, docuit Papiae sive Ticini et Senis, clarus circa An. 1440. Praeter commentarios in *feuda*, Bumaldo p. 162 memoratos scripsit tractatum de *privilegiis* et de re-

a) Ab hoc Victorino *Georgius Trapezuntius* cuncta se, quae ad Latinitatem pertinent, hausisse gratus profitetur responsione ad Guarinum, dicavitque ei Commentarium suum in Orationem Ciceronis pro Q. Ligario. Magnis etiam laudibus efferunt *Joannes Andreas* Episcopus Alerlensis, in Epistola praemissa primae Romanae T. Livii editioni, cujus decadum partem Mantuae publice praelegentem audiverat: nec non *Saxolus Pratenis* in Epistola edita ab Edmundo Martene t. 3 monumentor. p. 844. seq. et *Ambrosius Camaldulensis*, lib. XII. Epist. 20. id. pag. 554. tum *Franciscus Dantes Castilionensis* qui vitam quoque illius consignavit, in qua eum virtute et probitate comparavit cum S. Antonino Archiepiscopo Florentino. Ea MSta fuit apud Jacobum Gaddium, necdum in lucem edita quod sciam. Docuit Venetiis eodem quo *Guarinus* Veronensis tempore circ. A. 1420. et quo *Franciscus Philelus* sed aetate junior: praeterea Patavii, et Mantuae ubi principis liberos liberali doctrina instituit. (118 Vid. Vita di Vittorino ec. del Cav. Carlo de Rosmini. Bassano 1801, 8.)

scripto libellum, duos de *Cardinalibus*, de *Dignitate* alium, composuit, *Casus quibus Pontifex non dispensat*, recensuit. De *Principibus*, eorum *Legatis*, *Consiliariis*, *Confederatione* et *Conventionibus*, *Officialibus*, *Castellanis*, *Castris* et *Milite* disseruit. De *fisco* quoque, *Monetis* et *bello*, de *repressaliis*, *primogenitura* et *legitimatione* scripsit. Haec de eo Pancirolus II, 96 de Juris interpretibus.

*Antonius* GAZIUS, cujus opus de conservatione Sanitatis lucem vidit Venetiis 1491, fol.

GEBHARDUS, *Gebhardus*, Episcopus *Augustanus* An. 988 ad Annum 1002 scripsit sive potius *scriptam ab illustri Viro* a) recognovit atque expolivit *vitam S. Udalrici* Augustani Episcopi ab An 924 ad 973. Prologum atque initium edidit Marcus Vellserus pag. 591-594. Opp. atque ex eo *Mabillonius* Sec. V. *Benedictin.* p. 472. Post *Gebhardum* idem fecit *BERNO*, de quo tom. 1. pag. 218.

GEBHARDUS II, Comes *Brigantinus*, Episcopus *Constantiensis* ab An. 980 ad 995 b) *composuisse perhibetur vitam et historiam S. Cunradi ex Comite Altorfensi Constantiensis Episcopi.* An. exstat, *ignoratur.* Haec *Goldastus* tom. 2. *Alemannic.* pag. 165 edit. novae. S. *Cunradus* ab An. 935. Episcopus, obiit An. 974. 26 Novembris. *Gebehardi* hujus vita scriptore *FELICE Manlio* obvia apud *Canisium* tom. VI. pag. 477. (edit. novae tom. IV. pag. 822.) atque inde apud *Surium* 27 Augusti.